SIEMENS 7631

VGD40.../VGD41...

[1BOMHbIe ra3oBble Knana- VGD2...
Hbl VGDA4...

e [1BOoMHbIe rasoBble KnanaHbl Knacca «A» npegHasHayeHbl ANA UHTerpauuu B
rasoBbIX arperaTax

e [lpepoxpaHuTenbHble KnanaHbl oTce4ykn B cootBeTcTBUM ¢ EN 161 coeauHe-
Hbl C UCMOSIHUTENbHbIMU MexaHu3mamm SKP...

o [oaxopat anAa npumeHeHus c razamum knacca ...l

e [1BOWHbIe ra3oBbie KinanaHbl B COY€TaHUU C UCNOSNTHUTENIbHbIMU MeXaHu3ma-
Mu SKP... MeANeHHO OTKPbIBaTCSA U GbICTPO 3aKpbIBalOTCA

e 2-x Xo[OBble KnanaHbl HOPManbHO 3aKPbITOro TMNa

e Pasmepsbl 1 '%:“... DN150

e [1BOMHbIe rasoBble KnanaHbl NpegHa3Ha4eHbl ANA UCNOMIb30BaHUA C 2 UC-
nonHuTenbHbIMU MexaHuamamu SKP...

e [ononHutenbHoe OnucaHMe NCNONHUTENbHbLIX MeXaHM3MOB: cM. «[TpumeHe-
HUue»

Mpu6opbl VGD2... | VGDA4... n 3To onucaHue npegHa3HayYeHbl AnsA npounsBoguTte-
neu opurnHanbHoro o6opynoBaHusi (OEMs), koTopble ycTaHaBNMBaKOT OBOMHbIE
rasoBble KnanaHbl B CBOU U3enusi.

MpumeHeHune
[BOViHbIE ra3oBble KnanaHbl MPUMEHSIIOTCS B OCHOBHOM:
- HarasoBbix TennoreHepaTopax
- B rasoBbix arperatax B COMETAHWUU C ra3oBbIMW ropernkamu ¢ NpUHyAUTENbHbIM
HagaoyBom
OHu cnyxart B KayecTBe:
- 3anopHbix KranaHoB (BMeCTe C UCMONHUTENbHbIMU MexaHuamamu SKP1...)
- Perynupylowux knanaHoB ¢ pyHKLMen oTceykn (B codeTaHnm C UCMOMHUTENBHbLIMU
mexaHuamamu SKP2..., SKP5... unn SKP7... )
Bce Tnbl OBOVIHBIX ra3oBbIX KnanaHoB MOryT UCMONb30BaTbCs C MobbIM TUNOM UCMON-
HUTenbHoro mexaHusma SKP... .
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BHumaHune

A

Onsa Toro, YTo6bI M3bexaTb HECYACTHbIX Crly4yaeB, NOBpexaeHUA obopyaoBaHUsA

M HaHeceHMA yuepba oKpyxKarollen cpeage Heobxoaumo cobniogath cnegytowme

Tpe6oBaHus!

He BckpbiBaTb, He BHOCUTbL U3MEHEHUI B KnanaHbi!

e Bce Bugbl paboTt (yctaHOBKa, MOHTaX, obcnyxumBaHve M T. A.) AOMXKHbl BbINOS-
HSITbCS KBaNMMUMPOBaHHBIM NePCOHanom

e [lageHve vnu ygap MOryT 3HauYWTENbHO MOBMUATH Ha yHKUMM Be3onacHocTu
knanaHa. Takue KranaHbl HeMb3s BBOAWTb B 3IKCMNyaTauuio, Jaxe ecrnv Ha HUX
HET BUOMMbIX NOBPEXAEHNNA.

TexHu4yeckue peKkoMeHOaunmn

Mpodune (c VGD20...,
TOMNbKO € «V2» Ha CTO-
poHe BbIxoaa)

3ameuaHus no MOHTaXxy

MpeumywiecTBo:

MMetoT xopoLune TeXHUYEeCKMe AaHHble U YCTOMYMBO BeayT cebs npu HU3KoTeMnepa-
TypHou paboTe!

— bonbLuoi guanasoH niaBHOro perynupoBaHust

[ 1 0O603Ha4eHne
| [\ 2
3 1 CtepxeHb
2 Mpodnnb
7631229/0402 3 KnanaHHbI amnck

YnnotHutenu

MoHTaxxHOe nonoxeHue

HanpaeneHne notoka

PaboTta

VGD20...

2/13

e YbBegutecb B BbINOMIHEHUM COOTBETCTBYIOLUMX HaUMOHanNbHbIX TpeboBaHui no
TexHuke 6e3onacHoCTH

e He TpebytoTca cneumnanbHble MHCTPYMEHTLI Ans c6opku KnanaHa u UCNofHUTENb-
HOro MexaHuama

e WcnonHuTenbHbln MexaHn3M SKP...MOXHO CMOHTMpPOBAaTb WNW 3aMeHWTb, Korga
KnanaH HaxoguTcsa nog gasneHnem

e [lpn wmcnomnb3oBaHUM  2-X  CTYNEHYaToro  WCMOSMHUTENbHOTO  MexaHu3ma
SKP10.123... 1 UICNONHNTENBHOIO MExXaHM3ma C pPerynsaTopoM AaBreHus rasa, yc-
TaHoBuTe SKP10.123... Ha «V2». MOHTUPYNTE MUCMONHUTENbBHbIA MEXaHU3M C pe-
rynaTtopom AasneHus rasa Ha «V1» («V2» Ha CTOpoHe ropesnku)

e He TpebyeTcs ynnoTHUTENbHLIN MaTepuan ans cbopku MCNOMHUTENbHBIX Mexa-
HuamoB SKP...

e Ybegutechb, 4To 6ONTLI (braHLEeB 3aTAHYThI C HAANEeXalwmum ycunmem

e Yb6egutecb B NPOYHOCTM COEAMHEHUI BCEX COCTABHbIX YacTen

e YbBeautecb, YTO Mexay craHuaMu BCTaBMeHbl Komnbla M NPOKNagkM U 4YTo OBOW-
HOW rasoBbIN KranaH CMOHTUMPOBaH

KnanaH mMoxHo ycTaHaBnuBaTh B Mob6OM NOMoXeHWn Ha ra3oBOM arperate, HO HYXXHO
cobnopaTtb paspeLleHHble MOHTaXHbIE MOMNOXEHUS UCTMIONHUTENBHOIO MexaHuama (CMm.
cooTtBeTcTBYylowee Onncaxne).

HanpaBneHme NOTOKa ra3a AO0JNKHO coBnMaaaTtb C HanpaBlieHNUeM CTPEeJiKM Ha Kopnyce
KnanaHa.

Mcnonb3ys COBMECTHO C UCMOMHUTENBHbIMK MexaHuamamm SKP1..., SKP2..., SKP5...
unn SKP7..., BblKMoYaTenb MUMHUMAaNbHOIO AaBNeHWs ra3a Hy>KHO Bcerga yctaHaBnu-
BaTb [0 ra3oBOro KranaHa.

CTep)KeHb KnanaHa BTArmMBaeTcAa — KrnanaH OTKpbIBaeTcsa
CTep)KeHb KnanaHa BbITArMBaeTCca — KinanaH 3akpbiBaeTCd

e YCcTaHOBWUTE SEKTPOrnMapPaBMYECKUn 3aMOPHbIA  UCMOMHUTENbHbLIA  MEXaHU3M
SKP1.. Ha BXOQHOW CTOpPOHE KrarnaHa WM UCMOSTHUTENbHbIE MEXaHU3Mbl C UHTErpu-
pOBaHHbIM perynatopomM Aaenenus rasa (SKP2..., SKP5... unu SKP7...) Ha BbIxoa-
HOW CTOpPOHE KnanaHa
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e [lns yCTaHOBKWM OBOWHOrO rasoBoro knanaHa notpebytorca dnaHubl 2 AGA41... /
AGAS51...
e Bo u3bexaHne nonagaHusi CTPYXKM BHYTpb KranaHa, cHavana ycTaHoBuTe dnaH-
Ubl Ha TpybonpoBoae 1 3aTEM OYUCTUTE YacTh
PekomeHpauum nNo MOHTaxy

[aeneHue rasa Ecnu nmetolieecs aaeneHne rasa npesbilaeT MakcMMarnbHO paspelleHHoe paboyee
OaBreHne, ero Hy>KHO CHU3WUTb C MOMOLLbIO PErynaTopa AaBneHus, pacnonoXeHHOro
[0 Knanaxa.

PekomeHpgauum no 3anycKy B 3Kcnnyartauuio

e B cnyuae arpeccuBHOW OKpyxatowen cpedbl (Hanpumep, Npu UCNosib30BaHUM psi-
ZOM C MOpEM), HaHOCUTE 3aLLUMTHOE MOKPbITUE

CrtaHgapTbl U cepTUdUKaThbI

CootBeTcTBUe ampektnsam EEC

c € - OnekTpomarHMTHas COBMECTUMOCTb (HEBOCNPUUMYM- 89 /336 EEC
BOCTb) 90 /396 EEC
- OvpektuBa ans razosoro o6opyaoBaHUs 93 /23 EEC

- OvipekTvBa Ana npubopos AaBneHus

SO 9001: 2000 ISO 14001: 1996
Cert. 00739 Cert. 38233

KnanaHbl, npegHasHaveHHble aAns npumeHenus B CLUA/Kanage, Hocat cumBon «U» (CM.NpuMep) U BHECEHbI B CMIUCKX
UL-, CSA-un FM.

lpumep: VGD20.403U

B coyeTaHue c SKP...

.
DVGW

ta)

VGD20.403
VGD20.503
VGD20.4011
VGD20.5011
VGD40.040
VGD40.050
VGD40.065
VGD40.080
VGD40.100
VGD40.125
VGD40.150
VGD40.040L
VGD40.050L
VGD40.065L
VGD40.080L
VGD40.100L

X[ [X X XX X [X [X X X X X [X [X [X

XXX X [X X [X X [X X [X [X
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VGD40.125L
VGD40.150L
VGD41.040 --- -
VGD41.050 --- ---
VGD41.065 --- ---
VGD41.080 --- ---
VGD41.100 --- -
VGD41.125 --- -
VGD41.150 --- -
PekomeHAauum no o6ecnyxuBaHuio

e Kaxgbll pa3 nocrne 3amMeHbl ABOMHOIO ras3oBOro krnamnaHa npoBepsinTe npaBuilb-
HOCTb €ro paboTbl U FepMETUYHOCTL BHYTPU U CHaPYXK

e [IBOWHLIE ra3oBble KnanaHbl Siemens oTAaBaTb HA PEMOHT TOMbKO B PEMOHTHbIE
LeHTpbl Siemens Landis & Staefa.

PekomeHAauum no ytunusaumm

Heobxoanmo cobniogatb AENCTBYHOLLEE MECTHOE 3aKOHOAATENbCTBO.

MexaHuyeckas KOHCTPYKUUA

[BOIHbIE ra3oBble KnanaHbl MOXXHO UCMOSb30BaTb Takke COBMECTHO C MCMOMHUTENb-
HblMW MexaHuaMmamn SKL...Ho, He NpefoXpaHuTenbHbIe 3anopHble KnanaHbl B TAkOM

coveTaHum, 1 TonbKo 0A00pPEHHbIE AN NPUMEHEHUS C HE TOKCUYHBIMU, HE FOPHOYNMM
rasamu (Bpems 3akpbiBaHus 4...6 cekyHA).

dunbTp DOUNbTP, N3rOTOBMEHHLIN U3 HEPXKABEKLLEN CTanu, pasmeLlaeTca psagom ¢ BXOAOM
KnanaHa ons 3awmTbl OT rpsA3n KnanaHa, ceana, gucka u Takke nocneayloLmnx npu-
6opos..

AGA41 / CoeauvHuTenbHble draHLubl MEIT V4* KOHTPOMbHYO TOYKY. OHN MMEIOT BHYTPEHHIOH

AGA51coeanHnTens- pe3bby M NOCTaBMSTCA Kak OTAENbHbIE N3Aenus BMecTe C HeobXoanMbIMU NPUHAA-

Hble donaHubl Ans NEXHOCTSIMM, Kak Hanpumep, 00nTbl, rakkun U yNnoTHALWME npoknagku. FabapuTHble

VGD20... pasmepbl hnaHua 1 CKBO3HbIX OTBEPCTUI MOEHTUYHbI, MO3TOMY BCE TUMbl oriaHuUeB

MoryT ObITb CO6paHbI C ,EI,BOI‘/'IHbIM ra3oBbIM KilanaHom, He3aBUCMMO OT UX HOMUHAIbHO-
ro pasmepa. 970 3HauuT, 4Yto 1 %% chnaHel MOXHO MCMOMb30BaTb Takxke C 2 ABOVHbLIM
KnanaHom u HaobopoT. [Insi Kaxgoro ABOMHOMO ra3oBoro knanaHa tpebytTrces 2 co-
eaAnHNTENbHbIX hbnaHua.

VGD20...
MprHuun paboTol Bug B paspese VGD20...
V1
CoeanHUTEnNbHbIN
| dnawrey,
i D 0 i i
)] -
H L | C
a——
— —o p— ——o
% = EE = NPoOMNIMPOBaHHLI
KnanaHHbIA OUCK
7631z03e/0803
Mpumep npuMeHeHns VGD20... ¢ SKP1... (cMoHTMpoBaH Ha «V1») n SKP7... (CMOHTUpPOBaH Ha «V2»)
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VGDA4...

3akpbiBatoLLas npyxu-
Ha

lMnacTtuHa BbIkNOYaTe-
N JaBneHus

VGDA4...
MpuHUMN paboThl

Mpumep npumeHeHns

VGD4... ABOVHbIE ra3oBble KnanaHbl — 3TO AMCKOBbLIE KnanaHbl C ABYMS ceanamn. /a
UMMyrnbCcHOe TpybyaToe coegnHeHne Ha dnaHLe ynpaBnsoLLero ra3oBoro knanaHa u
Apyroe uMmnynbcHoe TpybyaTtoe coegvHeHne Ha BbIXOAHOM (dNiaHLe MOXHO NpuUcoeam-
HUTb HenocpeAcTBeHHO kK SKP2... perynsatopy noCTOSIHHOTO AaBrieHus, yCTaHOBIEHHO-
ro Ha «V1» unum «V2».

3anaTeHTOBaHHbIE ABOMHbIE Ceana 3akpbiBalOTCA C MOMOLLbIO 2 NpyxuH. OgHa un3
NPY>XVH AaBWUT Ha OAMH AUCK KNanaHa, co3gaBasi TeM camblM onpeneneHHoe ycunme
3aKpblBaHWs, 4ENCTBYIOLLEE Ha KaXabl OUCK.

MnactuHa BeikniouaTens gasneHns O nos3sonseT NPUCOSANHNTL PS CEPUIAHO BbINYC-
KaeMblX BblKIoYaTenen gaBsneHns Unv NpoBepeHHbIX KnamnaHHbIX YCTporcTB. dnaHel
yNpaBnsAoLLEro rasosoro knanaHa @ 1 NnNacTuHy BbIKMoYaTENs AABNEHUS MOXHO
yCTaHaB/MBaTL Ha Moo CTOPOHE KnanaHa.

Bug B pa3spese VGDA4...

7631z04/0503

VGD40.080 ¢ SKP1... (cMoHTMpoBaH Ha «V1») n SKP2... (cMOHTMpOBaH Ha«V2»)
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7631230/0603

UcnonHutenbHble ,D,BOVIHbIe ras3oBble KnanaHbl MOXXHO COeUHATb CO cneayrwmmMmm TmnnamMmm NCNoNHN-

MeXaHU3Mbl TenbHbIX MEXaHWU3MOB:

Mopenb OnucaHne | Pabota

SKP1... 7641 ON(Bkn) / OFF(BbIkN)

SKP2... 7644 ON(Bkn) / OFF(BbIKkN) C MOCTOAHHBIM perynmpo-
BaHVeM AaBrneHus / perynupoBaHWeM HyneBoro
AaBnexHus

SKP5... 7648 ON(Bkn) / OFF(BbIkN) C KOHTpONem nepenaga
AaBneHus, BBOAOM CUrHana — nepenag Aaene-
HWs1

SKP7... 7651 ON(Bkn) / OFF(BbIKN) C KOHTPOMEM COOTHOLLE-
HKS1, BBOAOM CUrHana— cratuyeckoe gaBreHune

SKL90... (Tonbko gns | 7642 ON (Bkn)/ OFF(BbIK) C NOCTOAHHbLIM pPerynmpo-

BO34yxa) BaHVeM JaBneHus

0630p moaudmkauun (opyrve Tvnbl No TpeboBaHuUio)

VGD2... DN Pacxop npwu Mogpenb
Ap =10 mbar m?®h Bo3- C 3 pesbboBbiMK OTBEP- C 11 pe3bboBbiMK OTBEP-
ayx ") CTUAMW AN COeaUHEHUN CTUAMW AN COeaUHEHUN
19" 85 VGD20.403 VGD20.4011
2" 100 VGD20.503 VGD20.5011
VGD4... DN Pacxoga npu Mogenb
Ap =10 mbar m3¥h Bos- 3) 4)
ayx ')
40 85 VGD40.040 VGD40.040L VGD41.040
50 100 VGD40.050 VGD40.050L VGD41.050
65 160 VGD40.065 VGD40.065L VGD41.065
80 250 VGD40.080 VGD40.080L VGD41.080
100 400 VGD40.100 VGD40.100L VGD41.100
125 580 (630 2)) VGD40.125 VGD40.125L VGD41.125
150 700 (800 2)) VGD40.150 VGD40.150L VGD41.150
") CkopocTb notoka cornacHo EN 161
2) Tonbko ¢ VGDA40...: CkopocTb noToka B coveTaHue ¢ 6yaywen SKP...nuHuen
3) VGDA40...L c peBepCHbIM NOMOXEHNEM MOHTaXHbIX MNAacTuH (cM. «"abapuTHble pa3me-
pbi»)
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4y VGDA41... c nnacT1HoW BbIKMoYaTenst aBneHus Ha obounx ctopoHax (cM. «FabaputHble

pasmepbl»)

3akas
Mpu obopMreHnn 3aKkasa ykaxKute nosHbIA TUN U3aenus.
McnonHuTenbHble MexaHW3Mbl HY>KHO 3aKkasblBaTb Kak OTAeNbHble U3aenus.
KnanaH, dnaHupl (Tonsko VGD20...) n ncnonHuTenbHble MeXaHN3Mbl NOCTaBSOTCS
Kak oTaesnbHble y3nbl.
Mpumep: VGD20...
[lBOHOM ra3oBbIv kNnanaH 2” KOMNEKTyeTcs 2 coeguHUTenNbHbIMKU bnaHuamm
1 VGD20.503
2 AGA51
Mpumep: VGD4...
[BoliHowm ra3oBbi knanaH DN80
1 VGD40.080
MonepeyHble MOHTaXHble MNNacTUHbI (CoeanHEeHNE YNPaBNSOLLEro ra3oBoro KnanaHa u
NAacTUHbI BbiKMoYaTeNs AaBrneHns) BKIOYEHbl B 06beM MOCTaBKM U FOTOBbLI K Kpenrie-
HUIO.
HanpaBneHue TeueHusi rasa crieBa Hanpaeo, yHMBEpcanbHas MOHTaXHasi nnacTMHa
cnepegu.
VGD40...L HanpaBneHue TeuyeHus rasa crieBa Hanpaeo, yHMBeEpcarnbHas MOHTaXHasi nnacTuHa
c3agm.
MpuHagnexHocTn

CoeauHuTEnNbHbIE
dnaHubl ana VGD20...

Ycrtporicteo VGD... /
SKP...

TexHnyeckne gaHHble

Mogenb knanaHa )

Mopgenb coegnHuTensHoro ¢gnaHua

VGD20.403 DN 1 5"

AGA41

VGD20.503 DN 2° AGA51
VGD20.4011 DN 1 %%* AGA41
VGD20.5011 DN 2¢ AGA51

') ¢ BHYTpeHHen pe3bbon cornacHo 1ISO 7/1

Yctponcteo VGDA4...
- Tonbko no TpeboBaHmo

- YcTponcTso B cbope COCTOUT M3 ABOMHOMO ra3oBOro knanaHa, MCMoNHUTENbHOro
MexaHu3ma, BblKNtoyaTens AaBneHus, COeAMHUTENbHOro Kabens 1 MMnynbCHOWM
TPYyOKM (YyCTaHOBMEHHON N NPOBEPEHHON)

- YnakoBaHO B KapTOHHYIO KOPOBKY U MPOMapKMpoBaHo

O6wasn nHdhopmauusi o
KrnanaHe

Knacc knanaHa (Bmecte ¢ SKP...)

«A» cootBeTcTByeT EN 161

pynna

2 (EN 161)

Pa3spelueHHasn TemnepaTypa cpegpl

-15...60 °C

Bec
-VGD20...
-VGDA40...

npménuanTensHo 3.2 kr
cM. «[abapuTHble pasmepsbi»

CoegnHutenbHble dpnaHubl ana VGDA4O0...

PN16 cornacHo I1ISO 7005-2

TpeGyemasi CKOPOCTb NOTOKa

Cwm. «TexHonorn4yeckas kapra»
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Okpy»xatoLme ycrnosusi

A

Honyctumoe naBneHne
rasa/ oobem

VGDA40...

MpumeyvaHne:

8/13

MoHTa)xxHOEe MonoXxeHue

l“‘—uyjﬂ:m:“

==

764820910603

=,
w‘ﬁp_:_ﬁ

A

INEE==

CM. «3amMeyaHns No MOHTaXy»

Paboyee naBneHue

Cm. «O630p mogndurkaumin»

Twn rasa

CwM. «[puMeHeHue»

PnnbTp-ceTka

BCTPOEHHbIV (pa3mep a4erikn 0.9 mm)

Matepuansl LisetHowm (Tonbko VGDA40...)
TpaHcnopTMpOBKa DIN EN 60 721-3-2
KnumaTtuyeckue ycnosus knacc 2K2

MexaHunyeckne ycnosus knacc 2M2

[nanasoH TemnepaTypsbl -15...+60 °C

Bna)xHocTb

< 95 % oTHOCUTENbHAsA BNaXXHOCTb

PaboTa

DIN EN 60 721-3-3

KnumaTtuyeckue ycnosus knacc 3K5
MexaHunyeckne ycnosus knacc 3M2
[nanasoH TemnepaTypsbl -10...+60 °C

Bna)xHocTb

< 95 % oTHOCUTENbHAsA BNaXXHOCTb

He AONYyCKarTCA KOHAeHcar, oGpasoBaHMe nbAa n nocrtynneHue BoAbl!

Mogenb Cratnyeckoe gaBneHue OunHamunyeckoe O6bem mexay
(c OBOVHBIM ra3oBbIM KnanaHom naBneHune «V1/V2»
NOMHOCTbIO 3aKPbIThIM) (oonycTtumoe pa- (B nuTpax)
(mbar) ©Oo4yee faBneHue)
(mbar)
VGD20.403 600 600 (1400)* 0.75
VGD20.503 600 600 (1400)* 0.8
VGD20.4011 600 600 (1400)* 0.75
VGD20.5011 600 600 (1400)* 0.8
VGD40.040 1500 1000 (700)* 0.8
VGD40.050 1500 1000 (700)* 0.8
VGD40.065 1500 700 1.3
VGD40.080 1500 700 1.5
VGD40.100 1500 700 3
VGD40.125 1500 700 5.2
VGD40.150 1500 700 8.7

* Tonbko Ans npMMeHeHnst B ABCTpanmm

[1BOViHbIE ra3oBLle KrnanaHbl CNOCOOHbI BhiAepKuBaTh AaBneHue rasa go 1,500 mbar B
pexume oxunganusa ropenku. MNpu gasnennn B 1,500 mbar, ABonHOM knanaH octaeTcs
HaAEXHO 3aKPbITbIM Uy ByaeT HaAeXHO 3akpbIT, eCny BbIKIOYeHe NHUUUMpyeTcs
cuUrHanom gasneHuns npubopa, pacnonoXeHHOro A0 Hero. 3TO He OTpaxaeTcs Ha pa-
©60Te 1 HapyXHOM repMeTUYHOCTH.

Bbnarogapsi BHyTpeHHen KOHCTPYKUUN OBOMHbLIX KNanaHoB, yBenMyeHne BXOQHOro AaB-
neHus 3acTaBnseT KnanaH 3akpbiBaTtbes (knacc «A» cootBetcTByeT EN 161). 310
3HAYU1T, YTO NPefoxXpaHUTErNbHbIE 3arnopHbIE UM BEHTUIMPYIOLLNE YCTPONCTBA, KOTO-
pble (B AONOSHEHNE K PerynaTopy BbICOKOro AaBrneHus) o6bl4HO MCNOb3yloTCs Ans
3alLMTbl ra30BOro KranaHa Ha ropenke, 6onblue He noTpebytoTcs, korga yaoBneTBo-
psl0TCA cneayloLwme yCroBus: ecnu, B cnyvae otkasa perynsaropa BbICOKOro AaBrneHns
00 KnanaHa, He npeBbilwaeTcsa gasneHve 1,500 mbar Ha Bxoge ABOMHOIO KranaHa u B
crnyyae npesblleHUs 4ONYCTUMOro AaBneHus ABonHoro knanaHa (DN65...150: 700
mbar nnn DN40...50: 1,000 mbar), 3anopHoe ycTpocTBO (HanpuMmep, BblKNoYaTernb
AaBneHus rasa) 3acTaBuT 3aKpblTbCA ABOWNHON KrnanaH.

Siemens Building Technologies
HVAC Products

CC1N7631en
27.08.2003



M UCNOJIHUTENbLHOro mexaHusma (3gecb ¢ SKP10... u SKP20...)

/I VGDA41...

KombuHauna VGD40...

(001 edaneed ot oxquroL)

«g» eHeuew

wmidegodu og1omod1oL

(1d) suHaLrge auad 1 «g» BHeuUeLN uidagodu 08.10100LIA

(oimHegogadL ou WaLomd XigGHHeueLn uidagodu gount xigHeed anHaHanmdu) eueA oloHILUdLBIOWOLDE MMTNILQO

® &

B

0
g

<

=

«y» eHeuewn mwidegodu 081o1Mod1oL

(1d) BMHaUgeY auad u «y» eHeueLy midegodu 081910d104

€080/9.L0WL €9/

(eaLoogenodu olo1AdT nnsuuaTen

BOLOIBLIEE 19U€A SI9HALIOLBIONOLIOE w_n_QO._.Ov_va

liaill

BUHaLgeT auad

(00

—|

Ei,
[©
—

g

I

I
4
T
i

T

—
=
e

C_1(

9/13

CC1N7631en

Siemens Building Technologies

HVAC Products

27.08.2003



TexHonornuyeckas kapta VGD... (TONbKo 419 NOAHOCTbIO OTKPbITbIX ABOWHBIX KflanaHoB)

1 —Limit VGD20.403

VGD40.065
VGD40.080
VGD40.100
VGD40.125
VDG40.150
VGD40.050
VGD40.065

VGD40.125*
VGD40.150*

VGD40.080

VGD40.100
VGD40.125
VGD40.150

| VGD40.040 / VGD20.403
=1VGD40.050 / VGD20.503

— Limit VGD20.503
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0.3

/
/
/.

[/

/
/

0.2
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T
40 60 80100
T

200 400 800
I ]
LI S B O

1500
] |

3000 5000 8000
[ m’h

1 Bo3sayx

I
20 30 40

60 80 100 200 400 800 1500

300 600 1000 2000

3000 5000 8000

2 [pupoaHblii ras

| 1|
T
20

| A | 111
— 1 T 11 1
30 40 60 80100 200

| L1111 |
T L
400 800

300 600 1000

1500

| |
1 T

3000 5000
2000

m%h

3 lMponaH

KommyHanbHbIn

g .

20 30 40

w—4
o =4
o —4

O6o3HaveHue:
XapaKTepucTrKa BO3MOXHA TOMbKO B COYET:
XapaKTepucTvka MUHUMAanbHOro TeYeHNs

MpakTuyeckuii onbIT NokasbiBaeT, YTO MPUMEHEHUS] B 30HE, OFPaHUYEHHON XapaKTEPUCTUKaMK BblAENeHHbIMU XWUPHbIM LBeToM (max. 70 m/c), He

CO37at0T 3HAYUTENbHbIE YPOBHY LLYMa.
Mpumeyvanue:
L]

cooTBeTCcTBYloLee OnuncaHue Ha SKP...)

YCTaHOBIEHHOro A0 KnanaHa

I | | ] |
T LI T
400 800 1500
600 1000 2000

60 80 100

aHun ¢ byayuien nuHnen SKP...

MepeBoa pacxofa Bo3ayxa B COOTBETCTBYIOLUMIA pacxo rasa (NMpUPOAHLIN ra3s)

3000 5000 8000

XapakTepucTmka MakcumarnbHOro Te4eHus (4BOMHOW ra3oBblf KnamnaH NoIHOCTbIO OTKPbIT)

MapeHve gaBneHus (Mpy MakcMmMarnbHOM TedeHUn 6asnpyeTcsi Ha NMONHOCTBLIO OTKPBLITOM KnanaHe)

4 (6biTOBOW) ras

B cnyyae ropenok ¢ manbiMu HU3koTemMnepaTypHbIMM 0O6beMamu, BbibepuTe knanaH ¢ BbICOKOW CTENEHbO pa3MepHOCTH (CM.

Ecnn paBneHue rasa npeBblllaeT MakCMManbHO paspeLleHHoe paGouee AaBlneHne, yMeHbLUNTe ero C NOMOLLbIO perynatopa gasnexHus,

basa ana wkanbl Abuucca Cpena CooTHoweHue nnot- | NepeBoaHOW MHOXUTENbL
O6beMHbIN NoTok «QG» B M*/yac HOCTH 1
«dv» K BO3ayxy f= a
1 Bosgyx 1 1
2 MpupoaHhbIii ras 0.61 1.28
3 MponaH 1.562 0.8
4 BbiTOBOM ras 0.46 1.47

MepeBoa B Bo3gyx (M*/4ac) u3 gpyrmx TMNoB rasa:
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Mpumep: PekomeHayembin pabouunin guanasoH (Bbigepkka ua texHonormdeckon kaptol VGD...)
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2 4 6 810 ZOI 30 40 80 200 400 800, 3000 5000 8000 o - ! Boanyx
8 5 60 100 300 600 100015002000
1] m’h .
!‘IH!‘M \lelwlwiwlwlwllwlwlu [ Ll 2 MpUpoaHbIiA ras
2 3 456 810 20 30 40 60 80 100 200 400 800 1500 3000 5000 8000
300 600 1000 2000
| I I A NN A T O A N A A T T T T I | m’h
T T LI T UL LA I LI LI LI U 1 3r|p0|'|aH
1 2 3 456 810 20 30 40 60 80100 200 400 800 1500 3000 5000
300 600 1000 2000
3 KommyHanbHbIn
I I N A N N N T T Y (A B mh_ 4
T LI L 1 1 LI 1 LI T T LI 1 T 1 -
2 3 456 810 20 30 40 60 80100 200 400 800 1500 3000 5000 8000 (6biToBOM) ra3
' 300 600 1000 2000
O6o3HaveHve e XapakTep1cTka MUHUMAInbHOTO TeYEHNS (MOXET M3MEHSATLCS B 3aBUCUMOCTU OT KayecTBa KOHTPOIb-
HbIX TOYEK AaBMneHns)
J— XapakTepuctuka MakcumMarnbHOro Te4eHust (OBOMHOM ra3oBbli KranaH NoMHOCTbI OTKPbIT)
PA Paboyas Touka
PB Paboyas Touka
Ins Touek «PA / PB», cm. «[lMpumep onpegeneHus pasmepa»
Mpumep onpeaeneHus pas- B ocHoBe pacyeTa nexuT gnarpamma onpegenenus pasmepa: VGD... ¢ SKP70...
mMepa MpepBaputensHoe ycnosue ["a308BbIN BbIXOA rOPEnkn OTHOCUTENBHO Kamepbl
cropaHus
YNpOLLEHHBI NpUMep: NOCTOSIHHOE [iaBlieHNe B KaMepe =0 mbar
cropaHus
Tpebyemoe COOTHOLLEeHWE ynpaBneHns RV=4:1
[aBneHune rasa Ha Bxoge 20 mbar

1. BTtopas cTyneHb paboTbl ropenku—> Touka «PA» HaxoanTCs B BblAENEHHON 30He.
[aBneHue ropenku Npu HOMUHanNbHOM Harpyske 16 mbar

Ob6beMHas CKOpOCTb NOToka Npy HoMUHanbHou Harpyske 200 m34ac NnpupogHOro rasa, COOTBETCTBYET
156 m3/yac Bo3gyxa

- ApV... NP1 HOMMHAINbHOW Harpyske 20— 16 = 4 mbar
Touka «PA» fomkHa ObITb Ha UMK NEBEe NMHUM OTOBPaXKEHUSI XapaKTEPUCTUKU MaKCUMarbHOTO TeYeHUs!

2. NepBas ctyneHb paboTbl ropenku— Touka «PB» HaxoauTcs B BblAENEHHON 30HE.

PGmin =% =161L6b3’ = 1 mbar (Ap chart = 20 - 1 = 19 mbar)

3
VGmin = % =LT”' =50 m 3 corresponding to h = 39 m3/h air
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— BbIGpaHHbIN pa3mep knanaHa
Touka «PB» gomkHa BbiTb Ha UM NpaBee NMHUM 0TOBPaXKEHUS XapaKTepUCTUKM MUHUMATbHOTO Teye-

HUA.

FaGapuTHble pa3mepbl (He MacliTabupoBaTb)

VGD40.080

VGD20.403 / VGD20.503

Paamepbl B MM

Z:VGD20.403 G/RP 3/4"

SKP... z SKP...
VGD20.503 G /RP 3/4"
19 5_0 63.5 , / 63.5 59 1_9 VGD20.503A G/RP 1"
Rp1/4" |
L ; Rp1/4"
AGA41 or AGA51
G Q Y pgromerest | g a L
g =
) /( pd 8
Ie (D)
o
. G ) @€
£ 4 2\ ]
[s2)
S _/ S N I R 10
0 ——
5 1112":{27.5
<
5
<
)
.|_<
o 265
[32)

7631m05e/0803

VGD20.4011 / VGD20.5011 (rabaputHble pa3mepbl cMm. VGD20.403 / VGD20.503)

Z

SKP...

: _AGA41 or AGA51

= pg
——F3
7631m09e/0803

—

o
i) Z:VGD20.4011 G/RP 3/4"
4 VGD20.5011 G/RP 3/4"
5
I
<
[0}
<
Pe3bboBble 0TBEPCTUSA C 3arnyLIKON
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FaGapuTHble pa3mepbl (MPO4OIMKEHNE)

VGD40... / VGD41...

(He macwTabupoBaTb)

]

il

—1

MnacTvHa pene gaBnexuns

'

]
[]

>

AF

/

&,
o)

o
i 3
N
15 {3} .
16
s
Kpeilka ynpasnstoLiero Y @ g
rasa %
8
oS Pl o ||E
©
N\ "
36
54
Pa3wmepbl
Mogenb DN | A B C D E F G I J K L M P Q R kg
VGD40.040 40| 240 | 195 | 168 | 115 | 58 88| 110 77| 79| 20 | 50 2] 19 70| 4 7.0
VGD40.050 50| 240 | 202 | 174 | 115 | 58 88| 125 77| 79| 20 | 50 21 19 70| 4 7.2
VGD40.065 65290 | 215|194 | 118 | 60 | 102]| 145 87| 90| 30 | 60 41 19 81| 4 8.4
VGD40.080 80] 310 | 236 | 204 | 132 | 54 | 107 160 90| 92| 30 | 60 2] 19 88| 8 9.6
VGD40.100 100 | 350 | 259 | 227 | 145 | 43 | 131|180 | 105| 108 | 41 7 131 19 99| 8 12.9
VGD40.125 125|400 | 305 | 255 | 175 | 31 150 210 | 119 122 | 41 7 25| 19 113] 8 18.2
VGD40.150 150 | 480 | 335 | 293 | 188 | 20 | 168 | 240 | 140| 143| 39 | 69 36| 23 134 8 241
1) dnaHupbl cooTBeTcTBYHOT ISO 7005-2
2) VGDA41... HeceT nnacTuHy BbIKMoYaTensa AaBneHns Ha 060X CTOPOHaX, @ He KPbILLKY
ynpaBnsiioLLEero ra3oBoro knanaHa
3) C VGDA40...L, obpaTHOE MOHTaXXHOE NOMNOXEHNe 2 NacTuH
DN HomuHanbHbI pa3mep, NpucoeanHUTENbHbIE pasmMepbl
R Yuncno oTBepcTMin Ha dhnaHue

©2003 Siemens Building Technologies

Subject to change!
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